

# **Limfjords Danske Rodfrugter 2019**

**A/S**

**Gadekærsvej 33  
Sejlflod  
9280 Storvorde**

**CVR-nr. 40 23 07 85**

**Årsrapport for 2022**

**(4. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 17. maj 2023

---

Susan Marje Nielsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Limfjords Danske Rodfrugter 2019 A/S Gadekærsvej 33 Sejlfjord 9280 Storvorde  CVR-nr.: 40 23 07 85  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 1. februar 2019 Regnskabsår: 4. regnskabsår  Hjemsted: Aalborg
<b>Bestyrelse</b>	Knud Dahl Andersen, formand Susan Marje Nielsen Jens Nannerup
<b>Direktion</b>	Susan Marje Nielsen, direktør
<b>Revision</b>	National Revision Godkendte Revisorer a/s Haraldsvej 60 8960 Randers SØ
<b>Pengeinstitut</b>	Djurslands Bank Østervold 43 8900 Randers C
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for ultimativ moderselskab KDA Invest Holding ApS.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>				
<b>Resultat</b>				
Bruttofortjeneste	21.797	22.519	23.918	19.839
Resultat før af- og nedskrivninger	9.718	8.434	11.623	7.494
Resultat før finansielle poster	1.790	1.639	6.220	4.070
Resultat af finansielle poster	-1.241	-1.054	-949	-677
Årets resultat	409	458	4.128	2.821
<b>Balance</b>				
Balancesum	112.553	110.729	94.486	93.573
Egenkapital	12.965	12.556	14.148	12.821
Antal medarbejdere	23	26	23	28
<b>Nøgletal</b>				
Afkastningsgrad	1,6%	1,6%	6,6%	4,3%
Soliditetsgrad	11,5%	11,3%	15,0%	13,7%
Forrentning af egenkapital	3,2%	3,4%	30,6%	22,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive gartneri og landbrug samt køb, salg og investering samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 409.044, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 12.965.395.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat for næste regnskabsår på niveau med 2022.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Virksomhedens politik er fortsat udvikling af produkter og processer. Det er derfor afgørende, at virksomheden også i fremtiden udvikler og investerer i produktionsapparatet og er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Virksomheden opfylder lovgivningens krav på miljøområdet. Ledelsen har særlig fokus på virksomhedens miljøpåvirkning og identificeret flere områder, hvor miljøpåvirkningen kan reduceres yderligere. Forbedringer gennemføres løbende.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet arbejder løbende på at forbedre kvaliteten af selskabets nuværende produkter. Udviklingen sker via selskabets normale driftsaktiviteter og i tæt samarbejde med selskabets primære kunder.

## Ledelsesberetning

### **Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning**

Årets resultat var ikke som forventet, da høsten af gulerødder i sæsonen var påvirket af et lavere brugbart høstudbytte end forventet.

### **Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter**

#### ***Virksomhedens mål og politikker for styring af finansielle risici***

Selskabets aktiviteter finansieres primært via rentebærende gæld og egenfinansiering. Selskabet vil derfor i moderat grad kunne blive påvirket af udsving i renteniveauet. Selskabet opererer primært på det danske marked og alene enkelte udenlandske leverandører. Selskabet har derfor ikke behov for afdækningen af valutarisici i forbindelse med selskabets drift.

#### ***Virksomhedens risikoeksponering i forbindelse med ændringer i priser, kreditværdighed, likviditet og pengestrømme***

Selskabet er i moderat grad eksponeret i forhold til markedsprisen for selskabets produkter, der ofte afhænger af vejrlige forhold. Selskabet afsætter primært til kunder med en høj kreditværdighed og kreditrisiciene forbundet med selskabets kunder vurderes derfor at være begrænset.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>21.796.949</b>	<b>22.518.907</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-12.078.655</u>	<u>-14.084.610</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>9.718.294</b>	<b>8.434.297</b>
Af - og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-7.928.365	-6.765.023
Andre driftsomkostninger		<u>-333</u>	<u>-30.341</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.789.596</b>	<b>1.638.933</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		72.064	9.053
Finansielle omkostninger	2	<u>-1.313.251</u>	<u>-1.063.209</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>548.409</b>	<b>584.777</b>
Skat af årets resultat		<u>-139.365</u>	<u>-126.690</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>409.044</u></b>	<b><u>458.087</u></b>
Resultatdisponering	3		

## Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	4	34.081.850	33.966.848
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>27.935.430</u>	<u>27.097.927</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>62.017.280</u></b>	<b><u>61.064.775</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	131.117	59.053
Deposita	6	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>156.117</u></b>	<b><u>84.053</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>62.173.397</u></b>	<b><u>61.148.828</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		10.555.930	9.815.923
Varer under fremstilling		25.868.787	36.190.759
Færdigvarer og handelsvarer		<u>382.149</u>	<u>493.500</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>36.806.866</u></b>	<b><u>46.500.182</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.581.798	2.421.933
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.441.920	0
Andre tilgodehavender		535.214	643.953
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>14.000</u>	<u>14.000</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>13.572.932</u></b>	<b><u>3.079.886</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>50.379.798</u></b>	<b><u>49.580.068</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>112.553.195</u></b>	<b><u>110.728.896</u></b>

## Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		81.117	9.053
Overført resultat		2.884.278	2.547.298
<b>Egenkapital</b>		<b>12.965.395</b>	<b>12.556.351</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	6.461.516	6.555.710
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>6.461.516</b>	<b>6.555.710</b>
Gæld til realkreditinstitutter		30.369.832	31.061.666
Leasingforpligtelser		11.558.362	7.058.223
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>41.928.194</b>	<b>38.119.889</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.154.557	2.226.608
Kreditinstitutter		4.894.859	19.674.431
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.905.344	10.051.404
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.735.610	13.829.437
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		679.253	764.545
Sambeskatningsbidrag		2.695.858	0
Anden gæld		3.132.609	6.950.521
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>51.198.090</b>	<b>53.496.946</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>93.126.284</b>	<b>91.616.835</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>112.553.195</b>	<b>110.728.896</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	10.000.000	9.053	2.547.298	12.556.351
Årets resultat	0	72.064	336.980	409.044
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>10.000.000</b>	<b>81.117</b>	<b>2.884.278</b>	<b>12.965.395</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	10.194.142	11.896.147
Pensioner	1.386.272	1.659.084
Andre omkostninger til social sikring	339.185	390.752
Andre personaleomkostninger	159.056	138.627
	<u><b>12.078.655</b></u>	<u><b>14.084.610</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>26</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3, pkt. 2 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	483.664	193.369
Andre finansielle omkostninger	829.587	869.840
	<u><b>1.313.251</b></u>	<u><b>1.063.209</b></u>
<b>3 Resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	72.064	9.053
Overført resultat	336.980	449.034
	<u><b>409.044</b></u>	<u><b>458.087</b></u>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	34.585.006	41.732.900	76.317.906
Tilgang i årets løb	334.331	9.544.235	9.878.566
Afgang i årets løb	0	-2.115.637	-2.115.637
Kostpris 31. december 2022	34.919.337	49.161.498	84.080.835
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	618.158	14.634.973	15.253.131
Årets afskrivninger	219.329	7.709.036	7.928.365
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.117.941	-1.117.941
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	837.487	21.226.068	22.063.555
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>34.081.850</b>	<b>27.935.430</b>	<b>62.017.280</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	14.750.184	

### 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	50.000	50.000
Kostpris 31. december 2022	50.000	50.000
Værdireguleringer 1. januar 2022	9.053	300.393
Årets resultat	72.064	9.053
Udbytte modtaget	0	-300.393
Værdireguleringer 31. december 2022	81.117	9.053
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>131.117</b>	<b>59.053</b>

## Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Limfjords Bio 2019 ApS	Storvorde	100%	131.117	72.064

### 6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2022	<u>25.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>25.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u><u>25.000</u></u></b>

### 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje.



## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	6.555.710	6.429.020
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-2.556.493	126.690
Anvendt underskud til fremførsel i sambeskatningskreds	<u>2.462.299</u>	<u>0</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<b><u><u>6.461.516</u></u></b>	<b><u><u>6.555.710</u></u></b>

### Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	794.345	1.080.609
Varebeholdninger	5.691.135	7.961.967
Låneomkostninger	-23.964	-24.506
Skattemæssigt underskud	<u>0</u>	<u>-2.462.360</u>
	<b><u><u>6.461.516</u></u></b>	<b><u><u>6.555.710</u></u></b>

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld <u>1. januar 2022</u>	Gæld 31. december <u>2022</u>	Afdrag næste år <u></u>	Restgæld efter 5 år <u></u>
Gæld til realkreditinstitutter	31.817.565	31.091.640	721.808	27.220.037
Andre kreditinstitutter	79.410	0	0	0
Leasingforpligtelser	<u>8.449.522</u>	<u>13.991.111</u>	<u>2.432.749</u>	<u>1.383.306</u>
	<b><u><u>40.346.497</u></u></b>	<b><u><u>45.082.751</u></u></b>	<b><u><u>3.154.557</u></u></b>	<b><u><u>28.603.343</u></u></b>

## Noter

### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på kr. 101.728.

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler med jordejere med en varierende løbetid. Den årlige forpagtningsudgift udgør ca. kr. 9.200.000.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet K.D.A. Invest Holding ApS og de øvrige selskaber i koncernen og hæfter, som delejet datterselskab subsidiært og delvist med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for finansielle leasingforpligtelser kr. 13.991.111 er der ejendomsforbehold i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør kr. 14.750.184.

Af regnskabsposten andre anlæg, driftsmateriel og inventar vedr. kr. 5.983.617 aktiver, hvor virksomheden ikke har ejendomsretten over aktiverne.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut kr. 4.894.859 har selskabet udstedt skadeløsbrev med virksomhedspant på kr. 33.405.000 i driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, DKK 4.894.859, er der afgivet ejerpantebreve på DKK 34.825.000 med pant i udvalgt driftsmateriel og inventar.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK. 31.091.640, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør DKK. 27.186.409.

Der er tinglyst ejerpantebrev i selskabets grunde og bygninger på kr. 19.200.000 til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter kr. 4.894.859. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør på balancen kr. 31.781.485.

## Noter

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Gl. Estrup Gartneri A/S, moderselskab (indflydelse: stemmerettigheder)  
K.D.A. Invest Holding ApS, ultimativ moderselskab (indflydelse: stemmerettigheder)  
Knud Dahl Andersen, Randersvej 7, 8963, direktør og enekapitalejer (indflydelse: stemmerettigheder).

#### Øvrige nærtstående parter

Bestyrelsesmedlem Jens Nannerup, Nørre Alle 38, Strib, 5500 Middelfart  
Bestyrelsesmedlem og direktør, Susan Marje Nielsen, Gadekærsvej 29, 9280 Storvorde

#### Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter jf. Årsregnskabslovens §98c, stk. 7, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for ultimativ moderselskab KDA Invest Holding ApS.

## Susan Marje Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Susan Marje Nielsen

Direktør

ID: a25b26a7-17c9-4457-b692-3ef260b1b906

Tidspunkt for underskrift: 17-05-2023 kl.: 15:42:19

Underskrevet med MitID



## Susan Marje Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Susan Marje Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: a25b26a7-17c9-4457-b692-3ef260b1b906

Tidspunkt for underskrift: 17-05-2023 kl.: 15:42:19

Underskrevet med MitID



## Jens Nannerup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Nannerup

Bestyrelsesmedlem

ID: d56fb4b2-cc3f-4558-a78e-4434ea830d5b

Tidspunkt for underskrift: 17-05-2023 kl.: 16:49:39

Underskrevet med MitID



## Knud Dahl Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Dahl Andersen

Bestyrelsesformand

ID: 5d6b675d-d898-4f13-8c26-233d2f8ff08c

Tidspunkt for underskrift: 17-05-2023 kl.: 17:45:46

Underskrevet med MitID



## Michael Møller

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Michael Møller

Revisor

ID: 1062506624480

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 17-05-2023 kl.: 19:38:23

Underskrevet med NemID

NEM ID

## Susan Marje Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Susan Marje Nielsen

Dirigent

ID: a25b26a7-17c9-4457-b692-3ef260b1b906

Tidspunkt for underskrift: 19-05-2023 kl.: 07:57:35

Underskrevet med MitID

